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Kjell Helgesen slutter som kirketjener i En-
gene kirke 31.mai. Da har han fylt 70 år og 
dermed gått inn i pensjonistenes rekker. 

Kjell begynte som kirketjener 4. mai 1992. 
Det betyr at han har hatt denne stillingen i 
24 år. Som kirketjener har han sørget for å 
holde Engene kirke i god stand. Han har sør-
get for at alt det praktiske har vært på plass 
før gudstjenesten skulle begynne, eller en 
begravelse eller vigsel. 

Det har ikke vært vanskelig å se at Kjell har 
trivdes med denne jobben. Han har vært en 
dyktig tilrettelegger. Vi har kommet til en 
varm og fint pyntet kirke, med flotte blom-
ster og levende lys. Vi har møtt en smilende 
og hyggelig kirketjener som så absolutt har 
bidratt til at alle har følt seg  velkommen til 
Engene kirke enten det var i anledning en 
gudstjeneste, en begravelse eller vigsel. 

En stor takk til Kjell Helgesen for vel utført 
tjeneste og vi ønsker deg gode år som pen-
sjonist.

Ny kirketjener i Engene kirke.
Jenny Elise Nielsen er ansatt som ny kirke-
tjener i Engene kirke. Hun overtar etter Kjell 
Helgesen. Dette er en 30% stilling.  Det meste 
av hennes arbeid vil være knyttet til Engene 

kirke men hun vil også være med på gudstje-
nester som flyttes fra Engene til Menighets-
senteret. Jenny Elise er allerede på plass hos 
oss og vi ønsker henne velkommen og hå-
per hun vil oppleve arbeidet i vår menighet 
spennende og givende.

Vikar for kapellanen
Tore Wiig- Andersen har pappapermisjon 
fram til 10.oktober. For tiden er det Bjarte 
Våge som vikarierer i denne stillingen. Han 
vil være her frem til 19.juni. I sommer vil 
Henry Tomren bli noe engasjert som vikar til 
gudstjenester og antakeligvis også til kirke-
lige handlinger. Det betyr mye for oss å få inn 
disse vikarene.

Trosopplæreren ut i permisjon
Solveig Kjølberg venter sitt andre barn i au-
gust. Da går hun ut i permisjon og vil ikke 
være til bake før 1.januar 2017. Det er så 
langt ikke klart hvem vi får inn som vikar i 
hennes 60% stilling. Det arbeides nmed sa-
ken. Vi håper selvfølgelig på en god løsning. 
Det er svært viktig at det arbeidet hun har 
startet kan bli ført videre.

                                     Jens T. Johannessen
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Takker for seg etter 24 år
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Kjell Helgesen blir pensjonist og slutter som kirketjener i Engene kirke etter 24 år. Han blir avløst 
av  Jenny Elise Nielsen. 



Vår kristne tro defineres som en åpenbaringsreligion. Det 
betyr at vi tror på en Gud som har gjort seg til kjenne i histo-
rien. Det betyr at vår tro ikke er knyttet til svevende tanker, 
ideer, filosofiske betraktninger. Den har sitt ankerfeste knyt-
tet til historiske hendelser. Dette kjenner vi til fra jul og påske. 

Slik er det også med pinsen. Den har sitt utspring i en his-
torisk hendelse. Den fant sted der og da, i Jerusalem. Det 
var mange mennesker i byen. Tilreisende fra mange land. Et 
internasjonalt miljø. Et fargerikt fellesskap. Et virvar av ulike 
språk florerte i Jerusalems gater. Vi kan lese om dette i Apost-
lenes gjerninger kap.2. 

Så skjer det som Jesus noen dager tidligere hadde sagt 
skulle skje. Han lovet å sende en ny talsmann. Så langt har 
Jesus vært disiplenes talsmann. Nå skal Jesus forlate denne 
verden. Han skal igjen innta plassen ved Guds side. Men han 
vil ikke at disiplene skal bli igjen som foreldreløse barn. Uten 
omsorg. Uten beskyttelse. Uten noen som kan vise vei og 
hjelpe dem gjennom livet. «Jeg kommer til dere» sier han. 
Dette er pinsens budskap til oss. 

Vi har ikke en synlig leder, slik disiplene hadde. Jesus står 

ikke synlig foran oss. Men han er hos oss likevel. Ved Den 
hellige Ånd står han ved vår side dag for dag. Ånden er ikke 
fastlåst av tid og sted. Han kommer til oss uansett hvor vi be-
finner oss.

Det var den kristne kirke som ble grunnlagt pinsedag. Vi 
feirer med andre ord kirkens bursdag. Det var ikke en spe-
siell forening eller en interesseorganisasjon, eller et lag, eller 
et statlig apparat som ble grunnlagt denne dagen, men den 
kristne kirke. I dåpen fikk du et hjem i denne kirke. Den består 
av vanlige mennesker. Med sine feil, med sine sterke og svake 
sider.  Det handler ikke om et meningsfellesskap. Det handler 
ikke om en konkurranse i å ha den rette tro eller en sterk tro. 
Det handler om å rette blikket og se Jesus stå der og sier: Se, 
jeg kommer til deg! 

«Ånden vår trøst, levende varm, hellig og sterk
taler om Gud. Bærer oss frem, dag etter dag.
Herren vår gud vil vi takke.»

God pinse!
Jens T. Johannessen

-Jeg kommer til dere

Pinseandakten
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- Lær dem å lede er et tilbud til ungdom i menighetene i Arendal og 
Froland
- Lær dem å lede gir deg kunnskap om praktisk ledelse og medarbei-
derskap som du vil ha   nytte av både på skolen, i fritidsaktiviteter og i 
framtidig yrkesliv  
- Lær dem å lede er et sted der du knytter nye kontakter og får nye 
venner 
- Lær dem å lede er et sted der vi ønsker at alle skal oppleve seg som 
verdsatt, få utvikle    seg ut fra sine egne forutsetninger, bli tatt godt 
vare på, og få stadig nye utfordringer.
- Lær dem å lede er for deg som vil lære mer om deg selv og om 
kristen tro og det er en del   av Øyestad menighets trosopplæring 0 – 
18 år.
På TRINN1 (9 – 10 klasse) lærer du om å være leder for barn og får være 
med på LysVåken – overnatting i kirka med 5. klassinger i november. 

Du er også med på å planlegge og gjennomføre 
volleyballturneringen i Hisøyhallen 30. oktober. 
Etter det første året kan du fortsette på TRINN2 
som har mer fokus på å være medarbeider for 
ungdom

Som en del av kurset blir det tur til Gøteborg 
og Liseberg 16. – 18. september.

Lær dem å lede har kurssamlinger en torsdag i måneden, så det er 
mulig for alle å sette av tid til å være med!  Når dette skrives har rundt 
40 av årets konfirmanter i Arendal meldt seg på Lær dem å lede. 

Joh Hæhre, kateket i Øyestad/kursleder tlf. 91562897
joh.haehre@agderkirken.no

For deg som har vært konfirmant i Øyestad menighet



Konfirmant-
innskriving
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Vel møtt til konfirmantinnskrivning i Øyestad menighet tirs-
dag 31. mai kl.18 på Øyestad menighetssenter, Nedenes

Vi sender ut informasjon om konfirmasjon i Øyestad menig-
het til alle som er født i 2002 og er registrert som medlemmer 
i Den norske kirke og er bosatt innenfor menighetens grenser. 
Ungdommer som ikke er medlemmer i kirka eller er bosatt 
utenfor menigheten og ønsker å være konfirmanter her er selv-
sagt også velkomne! 

Konfirmasjonstiden er en del av kirkens trosopplæring, og 
vanligvis er man konfirmant som 14 -15 åring (9. klasse).  For å 
delta i den avsluttende forbønnsgudstjenesten må konfirman-
ten være døpt. 

Forbønnsgudstjeneste våren 2017 blir søndag 7. mai  i En-

gene kirke, 14.  mai i Bjorbekk og Øyestad gamle kirke.
Konfirmantundervisningen starter etter sommerferien, og 

det blir presentasjonsgudstjeneste søndag 4. september.
Møtet 31. mai er for ungdommer og foreldre/foresatte.

Vel møtt!
Joh Hæhre

kateket i Øyestad

På Rykene bedehus er det en sprell levende barnehage som 
heter Noas Park. 23 unger fra 3 til 6 år trives i natur og aktivite-
ter. 8. april var litt spesiell. Da var det våronn og barna fikk lære 
hvordan potetene blir til. Foreldre hadde skaffet pallekarmer og 
god jord og gjødsel og en bestefar lysgrodde settepoteter, en til 
hver. Så ble de satt av kyndige barnehender dypt nede i molda 
og gravd over. Siden det var så tidlig fikk de også ei «dyne» av 
Agrylduk for at de kunne få det litt varmere de første ukene. Må-
let er at de før sommerferien kan høste «ei veise» med poteter 
hver og få et herlig måltid nygrodde poteter. Ikke noe kommer 
av seg sjøl !

Våronn i Noas Park

Dyp konsentrasjon og ivrige barnehender i aksjon under potetset-
tingen i Noas Park.

Konfirmasjonsdatoer 
Innskrivning av konfirmanter for 
2016 - 2017 blir tirsdag 31. mai
 kl. 18 på menighetssenteret.
Presentasjonsgudstjeneste 4. sept.

Konfirmasjon 2017: 
7. mai i Engene kirke
14. mai i Bjorbekk og Gamle 
Øyestad
Konfirmasjonsdatoer 2018:  
6. mai i Engene kirke
13. mai i Bjorbekk og Gamle 
Øyestad



Årets flotte konfirmanter i Engene kirke.  

Jacob Bjørnå
Daniel Jordin
Emil Mathisen
Marius Carlsen Vinje
Kristian Frøysnes Olsen
Johannes Herman Havstad Morkemo
Julie Skjelnes
Kristian Tveite
Aleksander Tveite
Sindre Ugland
Caroline Hvideberg Boye

Filippa Geiwald Gauperaa
Jonas Falk Lorentzen
Fredrik Gulbrandsen
Janne Emberland
Emilie Ånonsen
Emmelin Abelle Høgevoll-Garstad
Vår Vatnar Lyshaug
Benjamin Jensen Risløw
Oskar Johan Sunnarvik
Max Nordahl Lillejord
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Konfirmantene i Engene kirke

Dannevig Foto



Årets flotte konfirmanter i Øyestad gamle kirke 8.mai  

Dennis Aaser Ødegård
Kjetil Paulsen
Henriette Mihaila Aanonsen
June Ausland
Ole Stian Skarmyr Fossen
Daniel Sandberget Helleland
Anna Kininga
Amalie Sangvik
Eirik Jensen Ødegård
Torgeir Andersen Jevne
Helene Sagbakken Gjennestad

Ole Einar Andersen
Ida Dale
Hans Severin Hansen
Christian Olsen
Melinda Madland Reiersen
Ivar Askildsen
Andreas Råbu Nilsen
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Konfirmantene i Øyestad kirke

Dannevig Foto



Årets flotte konfirmanter i B jorbekk kirke søndag 8. mai.  

JMathias Gundersen Johansen
Simon Mikalsen Østby
Sondre Wernersen
Mona Lunden Knutsen
Gina Maria Songedal Bjørkli
Steffen Morka Nesland
Ulrik Svaland
Kaja Lundberg Danielsen
Kristoffer Zsolt Kvifte Hanstad
Tobias Tollefsen Grimsrud
Dora Bergvik Eckholdt
Marius Terjesen
Andrea Ilebekk
Kristoffer Christoffersen Pettersen

Åse-Marie Vågene
Mari Skeimo Vedal
Ann Helen Larsen
Martin Osuldsen Pettersen
Ida Espenes Paulsen
Ida Amalie Birkeland Fugletveit
Pål Saxlund
Linn Marie Larsen
Sebastian Aas Sandvær
Amanda Jun Andresen
Malene Abusdal Schei
Martin Birkeland
Joakim Kristiansen
Jonas Gylland
Oscar Gran

Øyestadposten - 7

Konfirmantene i Bjorbekk kirke

Dannevig Foto
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For tre år siden ble Marit Woie spurt om hun kunne undervise 
innvandrere i norsk på Norkirken, Nedenes bedehus. Marit var i 
mange år ansatt på Arendal Voksenundervisning og hadde lang 
erfaring med dette.

Vi underviser nå i to klasser med forskjellig nivå. Det er under-
visning hver torsdag kl. 17.30-19.00 i den tidligere barnehagen.

 I pausen går praten livlig.
Deltakerne er arbeidsinnvandrere fra mange land i Europa: 

Moldova, Bulgaria, Albania, Romania, Polen, Tyskland og Litau-
en. Nå har vi også Thailand, Fillipinene, Jamaika og Eritrea repre-
sentert.

I skoleåret 2014-15 hadde vi ca 30 som var innom kurset. Nå 
i vår er det færre. Jeg antar at noen av arbeidsinnvandrerne har 

reist.  Marit har den grunnleggende undervisninga, jeg har un-
dervist de som kan snakke og lese en del. 

Deltakerne på norskkurset er vennlige og positive mennesker 
det er lett å ha kontakt med.  Å undervise dem har hele tiden 
vært inspirerende og meningsfyllt. 

Vi fikk litt støtte fra Kristelig studieråd i fjor. Deltakerne betaler 
100 kr pr semester. Deltakeravgift er kravet fra kommunen for at 
vi skal kunne søke om støtte der også. Vi lærere jobber gratis, og 
Norkirken stiller gratis lokale. De aller fleste arbeidsinnvandrere 
kommer fra land med store, nasjonale kirker. Det er derfor stadig 
noen av våre deltakere som kommer på gudstjenester og andre 
samlinger.

                                                                                                   Gerhard

Norskundervisning på Nedenes
I kaffepausen går praten livlig, både på norsk, og flere andre språk. En festlig gjeng det er lett å bli glad i. Marit Woie og Ole Martin Nebdal til 
venstre på bildet. 

VÅRMARKED                       
på Øyestad menighetssenter

Fredag 27. mai fra kl.17-20
Det er blitt en tradisjon for Øyestad menighet å invitere 
til høst- og vårmarkeder. Hele bygget tas i bruk og det er 
livlig aktivitet overalt i lokalene.
Formålet er å skaffe driftsinntekter til menighetssenteret 
og skape fellesskap for barn og voksne.
Kafe: Elgsuppe, pølser, smørbrød og kaker. Kaffe, brus/saft
Dagslotteri med fine gevinster, lynlotteri, åresalg.
Minimarked og auksjon. Gjenstander kan innleveres tors-
dag 26.mai kl.17-18. (Ikke møbler, hvitevarer eller klær).
Natursti for barn.
Kl.18: Barnekoret synger ledet av menighetspedagog     
Solveig Kjølberg. Hun vil holde en kort andakt.
Svein Wehus vil som vanlig lede auksjonen over utvalgte 
objekter.( Ca.kl.19)
Ta med familien til ØMS denne ettermiddagen. 
VELKOMMEN!

SENIORTREFF FOR 60+
Folkehøgskolen Sørlandet, Birkeland

26. mai 2016
Program for dagen
10.00  Ankomst. Kaffe, te og kaker
11.00  Møte. Tale av Svein Lilleaasen. Tema: «Lydig mot kallet»
         Sang og musikk av Monica og Per de Lange
         Pianist Øistein Bjørnestad. Misjonsoffer

13.00  Middag. Meny: Oksetek med tilbehør, kaffe og karamellpudding

14.00  Temasamling om Jakob Sande.
         Svein Kleivane fra Setesdal kåserer
         Sang og musikk av Monica og Per de Lange.
         Pianist Øistein Bjørnestad.  
         Det blir også sang fra Jakob Sandes sangskatt.

Pris:   Kr. 300 pr.person.   Påmelding: Normisjon region Agder,
tlf. 37256804 eller region.agder@normisjon.no
Arrangør: Seniorutvalget i Normisjon region Agder.
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Vi snakker om manns minne. Det er tydeligvis ikke særlig 
lenge selv om Håvamål sier at «ordet om deg aldri døyr.»  Det 
fins mange folk som har bodd i Øyestad og som det er spesielle 
grunner til å minnes. Vi kan også gratulere hverandre med det 
nye museums og arkivbygget Kuben, som er en gullgruve for 
nær historie.

Doktor Axel Christian Smidt Arbo (1825 – 1906) var en meget 
begavet og spesiell person som bodde på Rykene i mer enn 30 
år. Han var født i Åmli i 1825, sønn av Åmlipresten William Arbo 
og hans mor var datter til Øyestadpresten Axel Smidt. Derfor den 
nære tilknytning til Øyestad. Han ble student bare 15 år gammel 
og reiste til København og studerte medisin, avsluttet studiene i 
Oslo og ble doktor i 1850. Han praktiserte som distriktslege flere 
steder samt på Rikshospitalet, men også som lærer.

Gården Fossum på Rykene var i sin tid enkesete for Øyestad-
presten. Da prost Smidt døde i 1823 flyttet enken med 2 ugifte 
døtre dit og i 1840 flyttet også Axel Arbos foreldre dit. Han over-
tok huset i 1876 og inntil nylig ble det av folk på Rykene kalt Ar-

bos hus. Huset ble i 1916 kjøpt av Rygene ,Smidt & Thommesen 
og ombygd til direktørbolig for fabrikken. Når jernbanen kom 
ble stedet helt forandret.

Hans store interesse var botanikk. Han har utgitt en rekke bø-
ker og artikler om emnet også om planters plass i medisinen. 
Han botaniserte mye, også i Øyestad, og på Agder Naturmu-
seum finnes et av hans herbarier med over 1000 pressede plan-
ter. En nasjonal skatt. Han reiste mye, vandret i fjellheimen for 
sin helses skyld og laget masse skisser av folk og landskap. Det 
sies at han var den andre nordmann som besteg Galdhøpiggen. 

Mange av hans skissebøker finnes på Kuben. Han har også la-
get en skisse av Rykenefossen i flom i 1850. Det er før noen form 
for regulering av fossen var foretatt. Den første bom tvers over 
ble lagt i 1896. Vi ser også at sagbruket var relativt lite og sto 
utsatt til. Bildet har aldri vært publisert før. Vi koser oss også med 
noen fantasitegninger av blomster fra den samme tiden.

Meldar.

Axel Christian Smidt Arbos skisse av  Rygenefossen under storflommen i  1850 har aldri tidligere vært publisert.

Kjente Øyestad-folk
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Fargelegg!

Tegninger: Trevor Keen

Led sauene gjennom 
labyrinten!
Hjelp den gode gjeteren å lede sauene sine 
trygt gjennom labyrinten.

Jesus er den gode gjeteren!

Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

I kryssordet skal dere bare bruke Det nye 
testamentet. Store tall i Bibelen er kapittel, små 
tall er vers. Markus 2,11 betyr altså kapittel 2, 
vers 11 i Markus. Løsningen på kryssordet står 
i de fargede rutene.

1.

Fugler i Lukas 12,6 

Konge i Matteus 2,3 

By i Apostlenes 
gjerninger 10,1 

Engel i Lukas 1,26 

By i Lukas 19,28 

Kvinne i Markus 15,40 

Fugl i Matteus 3,16 

Mann i 2. Timoteus 4,11 

2.

4.

8.

5.

9.

6.

10.

3.

7.

Konge i Romerne 4,6 

Yrke i Apostlenes 
gjerninger 18,3 



Vårkonsert i fullsatt kirke
På Rykene og Nersten bedehus er det et blomstrende 
sang og musikkarbeid. I flere år har korsangen enga-
sjert store og små i flere kor og små solister er født og 
voksne mer profesjonelle deltar. 

Korene er de velkjente Rykene og Nersten familiekor og Hallelu-
jakoret , det siste med medlemmer langt opp i de grå hår. Hvert 
år i adventstiden er det blitt en tradisjon med førjulskonsert og 
hvilken oppslutning, to fulle kirker på samme dag og stor stem-
ning, over 500 billetter solgt. 
   Så er da også Øyestad gamle kirke et fantastisk konserthus og 
har  fått lydanlegg av ypperste slag basert på frivillige gaver og 
inntekter fra konsertene, til sammen over kr 450 000,- Til konser-
tene leies også inn profesjonell lydtekniker.
   Nytt av året er da også at Rykene og Nersten menighetsutvalg 
slår til med vårkonsert. Skal det også  bli en tradisjon? 
   Torsdag 14. april var dagen, gratis entre, men kollekt ved ut-
gangen. Ville folket komme? Ja visst kom de. De måtte oppfor-
dres til å sette seg sammen så tett som mulig, nærmere 300 per-
soner. Folket elsker sin Øyestad kirke, og det ble også observert 
flere utenbygds fra.
    I år var det også invitert gjester, Simonstad sangkor, under le-
delse av Tore Konnestad, som hadde en egen avdeling og sang 
også sammen med Hallelujakoret. Dette var en gjenvisitt etter 
Hallelujakorets besøk i Åmli.
   De yngste i familiekoret, under ledelse av sin kjære Titti Grude 
hadde en fantastisk avdeling med mye god vellyd og de hadde 
mange fine solo og duettinnslag. Titti kan det med å få ungene 
til å yte og hvilken glede og disiplin de utstrålte.
   Familiekoret, godt akkompagnert av Aslak Gjennestad og band 
er etter flere års «samsynging» en fornøyelse å oppleve.  Dette er 
et kor som er en fin blanding av folkelighet og profesjonalitet.
  Aslak Gjennestad og søsteren Karianne hadde en egen avde-
ling med solo og duettsang. Karianne for øvrig medbringende 
bag med en baby på en god måned som krevde sitt. Full innsats.
Konserten ble avslutta av Hallelujakoret også forsterka med Si-
monstadkoret og at sangen ble satt pris på viste den langvarige 
applausen.
   Et synlig resultat av arrangementet var at kollekten ved utgan-
gen innbrakte mer enn det som var nødvendig for at Øyestad 
gamle kirke nå får 100 nye salmebøker. Det sømmer seg en syn-
gende kirke.
                                                                                                               Meldar

Hallelujakoret

Rykene og Nersten familiekor

Festivalkoret

Simonstad sangkor



Konfirmanttiden ble avsluttet med leir på Evjetun 8. – 10. april.  
De fleste konfirmantene ble med, og de ble en flott helg for kon-
firmanter og ledere! Konfirmantleir er leik og moro, men også 
undervisning, andaktssamlinger og ikke minst «rollebryllup».  
Når leiren i år var så seint på året brukte vi også en del tid på 
å forberede samtalegudstjenesten som alle konfirmantene var 
med på tirsdag 12. april.
    Det var en fin gjeng med konfirmanter å reise på tur med!  
Foreldre stilte som nattevakter, og bidro til at det ble trygt å greit 
for alle.  
    På leiren hadde vi med oss sju ungdommer fra Øyestad som 
har vært konfirmanter her tidligere. De går på medarbeiderkur-
set Lær dem å lede, og konfirmantleiren var en del av praksisen 

dere. De hadde ansvar for mye og gjorde en kjempeflott innsats, 
ikke minst med «rollebryllupet». 
     I rollebryllupet får alle tildelt en «rolle», og så går vi gjennom 
hva som skjer fra vigselen i kirka til bryllupsmiddagen med taler 
og det hele. Lær dem å lede har hovedrollene som brudepar, for-
lovere og nærmeste familie.  
    Leiren avsluttet også praksisperioden for teologistudent Lasse 
Thorvaldsen, som sammen med Karin Marie Knudsen fra Norkir-
ken hadde ansvar for mye av programmet denne gangen.
    Takk til alle for flott innsats!  Vi håper å kunne tilby leir for dem 
som skal være konfirmanter kommende år også!
                                                                                                    Joh Hæhre 

Konfirmantleir med bryllup

Populære konkurranser og mye gøy på leiren . Svampekasting var vått og moro.
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Alle konfirmantene samlet etter rollebryllupet. Brudeparet i forgrunnen.



Det er mandag, og skolen er slutt for dagen. På Øyestad 
Menighetssenter fylles hallen, eller «Torget», som det 
egentlig betegnes som av arkitektene, opp med piker på 
ni år og eldre som deltar i Strikkeklubben.  

På «Speiderrommet» er bordet dekket til et godt måltid, og 
alle er ivrige etter å betale 10 kroner for maten. De kommer fra 
Nedenes, Asdal og Rykene og er sultne etter en lang skoledag, 
og de trenger påfyll av energi.

Men hvorfor dette tilbudet? To av initiativtagerne sitter etter 
en stund klar i sofagruppen med ivrige «strikkersker» rundt seg. 
Brit Sie og Signe Songe Aasen visste at mange barn ikke kunne 
strikke, og at noen manglet et fritidstilbud når de ikke gikk på 
SFO. Dette er det tredje året Brit og Signe har tatt av sin fritid for 
å lære bort ulike teknikker. 

– Det er en glede å møte disse barna, sier Brit. De er tillitsfulle 
og lærenemme. Det er flest piker som går i Strikkeklubben, men 
gutter har også vært innom. Alle over ni år er velkomne! 

«Hei! I dag har jeg lært å strikke vrangmasker», roper en av pi-
kene stolt. Alle er ivrige etter å vise frem hva de holder på med. 

En har strikket pose til bamsen sin. En annen har laget en liten 
veske. Brit og Signe er opptatt av at alle skal begynne på et mål-
rettet produkt, så her strikkes det skjerf, hårsløyfer og luer. 

Ida, som snart fyller 14 år, kommer fra byen for å delta i strik-
keklubben. Hun har gitt seg i kast med å strikke en langjakke. 
Solveig, som sitter ved siden av Ida, har deltatt i klubben siden 
starten. 

Disse «store» pikene er gode medhjelpere for Brit og Signe. 
Hver gang kommer det også noen mødre og hjelper til. Her er 
ingen overflødige. Garn og strikkepinner er gaver, så «driftsbud-
sjettet» går med overskudd til inntekt for senteret.

Hver gang leser Brit eller Signe fra en bok, og det er populært. 
I løpet av samlingen synger de «Alltid freidig når du går..»,  alle 
versene. Før de går fra hverandre synger de «Velsignelsen».

Aktiviteten er ikke like stor hele tiden. Plutselig legger en av 
pikene seg i sofakroken og slapper av, mens en annen svinger 
seg litt på «Torvet». Friheten er stor, og det er noe av tilbudet Brit 
og Signe ønsker å tilby. «Dette skal være et sted for hvile, læring 
og sosialt fellesskap i trygge omgivelser», sier de.

Strikkeklubben slutter den 30. mai og starter opp igjen til høs-
ten. Velkommen!                                                  Kari-Mette Kihle Jomaas

To blide piker med pinner og garn.
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Stolte piker viser frem flotte ting de har strikket i Strikkeklubben. Brit Sie og Signe Songe Aasen her et solid tilbud av garn.

To rette og en vrang på Menighetssenteret

Ivrige unge «strikkersker» i konsentrert aktivitet.



Øyestads krigsmuseum
Mai du skjønne milde er måneden for viktige mar-
keringer av vårt lands frihet og uavhengighet. Men 
visste du at det i Øyestad finnes et eget krigsmu-
seum? 

Vi har vært på besøk hos Kjell Åberg. I kjelleren har han sitt 
eget museum med uniformer og gjenstander fra siste krig 1940 
– 1945.

Interessen startet med historien om flystyrten i Bråstadskogen 
31. mars 1945. Det var et Royal Air Force fly av typen Short Stir-
ling Mk. IV med kjennetegn LJ 888, som ble skutt ned av tyske 
jagere denne natta. 

Kjells mor var da 15 år gammel og tok bilder av styrtstedet, og 
deler fra flyet ble berget. Onkel til kona Sigrid var med og slåss 
under hele krigen, og en uniform hang igjen etter han, og den 
vakte interesse. 

Takknemlighet til de som ofret livet
Interessen ble etterhvert til en samling, som så igjen er blitt til 
eget museum. Antall kvadratmeter er ikke mange, men likevel 
tar omvisningen to timer. Det kommer frem under omvisningen 

at det nok er en tredje grunn til interessen. Det er takknemlighe-
ten til de som ofret livet for vår frihet under krigen.

Naturligvis har Kjell de originale uniformer som de engelske 
flygerne, bakkemannskap, fallskjermhoppere brukte den gan-
gen. Han har også norske, amerikanske og russiske uniformer. 
I tillegg er det dropp-kontainere, våpen, brev, radioer og fiske-
skinnsko blant mange interessante ting fra okkupasjon og krig 
fra den gang. 

 
Gjenstandene får liv
Det er en lang historie bak hver enkelt gjenstand. Dette gjør at 
gjenstandene får liv, i motsetning til et vanlig museum som man 
stort sett bare går hastig igjennom.

Det er bedre at disse gjenstandene og uniformene kommer 
ut i lyset og historien fortalt, enn at de skal ligge i kott og henge 
i skap og bli glemt. Kjell vil utvide museet, og går med planer 
om å bygge på huset med 100 kvadratmeter. Han har liggende 
mange artikler som ennå ikke er utstilt.

Etter endt omvisning delte Kjell ut tapperhets- eller utholden-
hetsmedalje til oss, fordi vi   holdt ut hele omvisningen. Noe som 
for øvrig var ganske ufortjent ettersom tiden gikk så alt for fort.

Kenneth Dahlsveen
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John David Wikstøl følger interessert med under Kjell Åbergs omvisning. Shetlandsfarer og politiuniformer.

Engelske flyuniformer Uniformer brukt av nordmenn i Sverige.
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Tette tak siden 1919

Industriveien 11 • Østerhus • Tlf. 37258800
4879 Grimstad • post@skarpnes.comwww.skarpnes.com

Bråstadmannen Kjell Åberg har bygget opp en unik privat samling  uniformer og effekter  fra 2. verdenskrig. Det ikke bare en hobby, interes-
sen hans er basert på takknemligheten til de som ofret livet for vår frihet under krigen.



15. mai: 1. pinsedag  Øyestad gamle kirke kl.1100
Høytidsgudstjeneste v/Bjarte Våge. Dåp.
Offer: Israelsmisjonen

16. mai: 2.pinsedag
Bjorbekktunet kl.1100
Gudstjeneste  v/Jens Tor Johannessen. 
Nattverd.  Alle velkommen

17. mai : Øyestad gamle kirke kl.1300
Gudstjeneste. v/Bjarte Våge Offer: Redd barna.
Bekransning av minnebauta. Elever 7.kl. deltar.

22. mai: Treenighets-søndagen
Bjorbekk kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/Per Arnar Haaland
Dåp.  Offer:Kirkens bymisjon. Arendal
Treenighets-søndagen
   
22. mai: Treenighetssøndagen, Engene kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/Bjarte Våge. Dåp/nattverd
Offer: Menigheten

29. mai: Øyestad gamle kirke kl.1100. 
Gudstjeneste j. v/Bjarte Våge. 
Dåp/Nattverd Offer: ØMS
    
5. juni: Bjorbekk kirke kl.1100. 
Gudstjeneste v/Bjarte Våge. Dåp/nattverd

5. juni: Engene kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/ Jens Tor Johannessen
Dåp/nattverd

12. juni:  Øyestad gamle kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/ Jens Tor Johannessen
Dåp/nattverd

19. juni: Bjorbekk kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/ Jens Tor Johannessen
Dåp/nattverd.  Offer: Normisjon sentralt.

26.juni: Bjorbekk kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/Svein Holberg
Dåp/nattverd.  Offer: Menigheten

3. juli: Engene kirke kl.1100
Gudstjeneste v/Per Arnar Haaland. Dåp
Offer: Menigheten

10. juli: Bjorbekk kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/Henry Tomren
Felles med Hisøy. Dåp/nattverd
Offer: Agder og Telemark bispedøm

17. juli: Hisøy kirke kl.1100
Fellesgudstjeneste med Hisøy og Øyestad
 menigheter v/Per Arnar Haaland.

24. juli: Øyestad gamle kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/ Henry Tomren
Dåp/nattverd. Felles med Hisøy
Offer: Menigheten

31. juli: Hisøy kirke kl.1100
Fellesgudstjeneste med Hisøy og Øyestad 
menigheter v/Jens Tor Johannessen.

7. august: Engene kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/ Jens Tor Johannessen
Dåp/nattverd

14. august: Bjorbekk kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/ Henry Tomren
Dåp/nattverd. 
Offer: Menigheten

21. august: Friluftsgudstjeneste Øyestad 
Menighetssenter  v/Jens Tor Johannessen og Joh Hæhre
«ikke dåp» 
Offer: ØMS

28. august: Bjorbekk kirke kl.1100
Gudstjeneste. v/vikar
Dåp/nattverd

28. august: Øyestad gamle kirke kl.1100
Gudstj. v/Øyvind Ødegård
Nattverd

Øyestad menighet

Se hva som skjer i Øyestad
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ØYESTADPOSTEN
ønsker alle våre lesere en riktig  GOD SOMMER
Neste utgave av menighetsbladet kommer i august.



Det strikkes på mange fronter på Nedenes. Der 
er det «strikk innom» kvelder der til og med godt 
voksne mannfolk, i beste Hans Nilsen Hauge ånd, 
stiller opp og strikker babytepper og andre varme 
ting til kriserammede i Nepal. 

Tone Dahlsveen organiserer og forteller:
– Jeg har en gammel venninne – Sissel Westerhus – fra gym-

nastida som på facebook spurte om det var noen som kunne 
tenke seg å være med å strikke babytøy til Nepal, eller om noen 
hadde restegarn de kunne være av med. 

– Jeg svarte at jeg har både restegarn og liker å strikke, så jeg 
kan gjerne bidra, og satte i gang med å strikke babyluer. 

– Da ante jeg altså ingenting om at hun strikket til «vårt» 
misjonsprosjekt i Nepal. 

Barnetøy til Nepal 
– Så før jul hadde misjonsgruppa på i Norkirken invitert Åshild 
Bøhler til å fortelle litt om hvordan de hadde hatt det, det året 
de var i Okhaldhunga. Vi hadde da en hyggelig kveld som 
damer gjerne har når de kommer sammen med kaffe og prat 
:-) Åshild fortalte om mødrehjemmet og sykehuset og arbeidet 
som svigerforeldrene driver i Nepal. 

– Jeg satt som vanlig og strikket litt og fortalte at jeg faktisk 
strikket babyluer til Nepal på et initiativ fra en venninne jeg 
kjenner. Noen lurte på hvor i Nepal, og jeg sendte en melding 
til min venninne som kunne fortelle at hun sender strikkeriene 
sine til Kristin Bøhler i Okhaldhunga, 

Et morsomt sammentreff altså. 

«Strikk innom»
– Noen dager senere var jeg innom min venninne med en 

leveranse som hun skulle sende avsted. Hun syntes det var 
morsomt å høre at vi hadde et misjonsprosjekt med innsamling 
til Bøhlers. Hun lurte også på om det kunne være flere som ville 
være med å strikke, og dermed sa det pling i mitt hode. Jeg 
sjekka litt med «sjefene» i misjonsgruppa om ikke det kunne 
være gøy med et praktisk underbruk som helt konkret strikker 
det som det er behov for til mødrehjemmet, nemlig tepper, 
luer, sokker og annet babytøy. 

» Min kreative mann mente initiativet burde hete «Strikk 
innom». Vi hadde jo «Stikk innom» noen semestre, men nå blir 
det altså uformelle kvelder der de som ønsker å være med og 
strikke kan treffes for prat og inspirasjon. 

– Kristin Bøhler har ifølge min venninne kommet med litt 
bestillinger på hva som det er behov for. Det må strikkes i ull, 

minst 50 prosent ull i garnet. Ikke ensfarget hvitt, siden dette er 
sorgens farge i Nepal. 

– Babyteppene skal være 1x1 meter, og det er særlig tepper, 
luer og sokker det er behov for, men også annet babytøy som 
jakker og bukser er fint. 

– Hvis folk ikke vil strikke, men har relevant restegarn liggen-
de er det bare å levere det inn på en «Strikk innom»-kveld.

«Strikk innom» i Norkirken

Mannfolka strikker også  også innom.  Her er  Vorhaug og Håkon 
Simonsen i full sving med å strikke barnetepper til Nepal. 

Storhandel lønner Seg
STOA VEST
Tlf. 37 00 62 20

Gratis parkering • Kafé
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Slekters gang

Øyestad menighet

DØPTE 
24.04.2016:  Felix Botterli-Sørensen, Bjorbekk Kirke
24.04.2016:  Matheo Hushovd-Henriksen, Bjorbekk Kirke
24.04.2016:  Michelle Hushovd-Henriksen, Bjorbekk Kirke
03.04.2016:  Helena Wensell Rønningen Bjorbekk Kirke
03.04.2016:  Trym Andreassen Fiskebekk,Bjorbekk Kirke
13.03.2016:  Linnea Stenersen, Bjorbekk Kirke
21.02.2016:  Emilia Aarhus Hanssen, Bjorbekk Kirke
14.02.2016:  Richard Espeland Bjorbekk Kirke
14.02.2016:  Johan Bjørnsen-Omnes, Bjorbekk Kirke
14.02.2016:  Alina Christensen Bergmann, Bjorbekk Kirke
31.03.2016:  Daniel Jordin, Engene Kirke
17.04.2016:  Oline Steen Pedersen, Øyestad Gamle Kirke
28.03.2016:  Emil-André Risholt,Øyestad Gamle Kirke
28.03.2016:  Amalie Rydningen Danielsen, 
                        Øyestad Gamle Kirke
28.03.2016:  Katrine Gjennestad Birkedal,
                        Øyestad Gamle Kirke

21.02.2016:  Theodor Hesthag Terjesen,
                 Øyestad Gamle Kirke
21.02.2016:  Sebastian Sonesen Johnsen, 
                         Øyestad Gamle Kirke

DØDE 
29.04.2016: Are Evjen,Engene Kirke
08.04.2016: Aud Margot Egestad Helgesen, 
  Bjorbekk Kirke
08.04.2016: Jens Riiber Boye,  Engene Kirke
07.04.2016: Odd Olsen,  Øyestad Gamle Kirke
01.04.2016: Olav Ufsvatn,  Bjorbekk Kirke
01.04.2016: Rigmor Haagensen, Arendal kapell
08.04.2016: Rolf Larsen Løkeland, Arendal kapell
14.04.2016: Solveig Lindtveit, Øyestad Gamle Kirke
29.04.2016: Thora Kleggetveit, Bjorbekk Kirke
07.04.2016: Thorvald Martinsen,  Bjorbekk Kirke
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Kåre Christensen AS
Åsbieveien 12. Tlf. 37 00 60 10

Åpningstider: 07.00 – 19.00 / Lørdag 09.00-15.00

CHRISTENSEN
www.fargerike-christensen.no  •  Tlf. 99 25 68 85            

  Tlf. 900 33 416            

Alt innen • MUR • PUSS • FLISER            

Løddesøl Sagbruk & Høvleri AS
Tlf. 37 09 31 38         

GIVERTJENESTE  ØYESTAD
MENIGHET 
Hovedkonto/givertjeneste
 menighet kontonr. 
3000.30.55058

Givertjeneste ØMS kontonr. 
3000.30.55066

Givertjeneste Menighetsblad 
kontonr. 2801.43.85527
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Takk for alle hyggelige hilsener og kommentarer vi har fått etter første utgave av Øyestadposten. 

Vi takker hjertelig alle som støtter utgivelsen av bladet med å benytte denne giroen. 
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Tlf. 09200 • www.sor.no
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Tlf. 37097680  • www.bringsverd.no

Klodeborg Pukkverk 370 97300
Landvik Pukkverk 370 40270

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene a.s
Arendal og omegn

begravelsesbyrå

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

www.slaattene.no

GRAVMINNER Vakkert – varig – verdig

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000  - fevik.stein@online.no

Lokalt steinhoggeri med tradisjoner. Vi ordner alt vedrørende gravstedet.

Åpent hverdager 07.00-16.00 ellers etter avtale.

Tlf. 977 74 874
hele døgnet

Innehavere: Tonje og 
Trond Magne Teistedal
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DIN ELEKTRIKER

Tlf. 37002390  • www.nedig.no

• Planlegging • Vedlikehold
•  Nyanlegg  • Beskjæring

Stoaveien 5A, 4848 Arendal
Telefon: 37 02 46 90 
e-post: arendal@varmefag.no

ARENDAL VARMESENTER

ALT AV OVNER OG PEISER
Stoaveien 5A   •  Tlf. 37024690  



Pinse er en kristen høytid som feires 49 dager (syv 
uker) etter at Jesus stod opp fra de døde på påskeda-
gen. For folk flest er pinsen en mer ukjent høytid enn 
jul og påske.

Dagen er til minne om at Den hellige ånd kom til apostlene. 
Pinsedag regnes av protestantiske kristne som fødselsdagen 
til den kristne kirken, mens katolsk kristendom legger kirkens 
grunnleggelse til utvelgelse av apostlene og overgivelse av 
nøklemakten til Peter (Matteus 16.19), og de ortodokse kristne 
ser på pinsen som fullførelsen av en lang dannelsesprosess.

Ildtunger
Slik skildrer Bibelen hvordan Den hellige ånd steg ned til apost-
lene i form av ildtunger:
«Plutselig lød det fra himmelen som når en kraftig vind blåser, 
og lyden fylte hele huset hvor de satt.  Tunger som av ild viste 
seg for dem, delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. 
   Da ble de alle fylt av Den hellige ånd, og de begynte å tale på 
andre språk etter som Ånden ga dem å forkynne.» (Apostlenes 
gjerninger 2, 2-4)
   De som var til stede fra andre folkeslag ble forferdet over at 
disse galileere kunne tale til dem om Gud på deres egne språk, 
men apostelen Peter forklarte det som et Guds under og for-
kynte til dem budskapet om at Jesus fra Nasaret var Guds sønn, 
menneskenes frelser. Peter viser til en profeti i Joels bok, hvor 

det står skrevet at Gud i de siste dager skal utøse sin Ånd over 
alle mennesker, slik at de kan tale profetiske ord.

Rød farge
Den norske kirke bruker fire forskjellige farger: hvit, rød, grønn 
og fiolett til å symbolisere og markere innhold og ulikheter i 
kirkeåret. Fargen rød, som symboliserer glede og ilden fra Den 
hellige ånd, er pinsens farge i de vestlige kirkene. 
   Den røde fargen kan ellers symbolisere offer, martyrium og 
kjærlighet. Derfor brukes den røde fargen som liturgisk farge 
også 2, juledag, når man minnes kirkens første martyr, Stefanus. 
Likedan på olsok, til minne om Olav den hellige.

Når er pinsen?
Første pinsedag er som nevnt alltid 49 dager (sjuende søndag) 
etter påskedagen. En annen måte å uttrykke hvilket tidspunkt 
pinsen kommer på, er at den faller på den 50. påskedagen.     
   Dette har vært med å gi høytiden navn. Navnet pinse kommer 
nemlig fra det greske ordet «pentekoste», som betyr femtiende.
   Dette var opprinnelig navnet på den jødiske høytiden sjabuót 
s  om ble feiret den femtiende dagen etter pesach. 
I de vestlige kirkene er den tidligst mulige datoen for pinsen 
10. mai, den senest mulige er 13. juni. I år faller pinsedag på 15. 
mai, altså relativt tidlig pinse, som følge av at det var relativt 
tidlig påske. (KPK)

Hvorfor feirer vi pinse?
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